Номинации «Волонтеры спешат на помощь», «Музыка природы»,

«Красота природы – это то, что может услышать и увидеть каждый», «Мир

своими руками», «Учимся и работаем, отдыхая», «Будущее за нами,

эковолонтеры»  не состоялись по причине недостаточного количества

представленных работ.

Оргкомитет отмечает высокую активность обучающихся в номинациях

«Пойдем экологическими тропами», «Скажем нет урону природе», «Цветущая

планета», «Герои Отечества».

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протоколы заседания жюри регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все» от

03.03.2021.

2.Наградить в номинации «Пойдем экологическими тропами»

электронными  дипломами:

I степени

- детскую самодеятельную организацию «Волонтерский отряд

«Ключик» МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова (руководитель

Крупницкая Т. О.)

II степени

 - Нестерук Максима, Новикова Кирилла, Волкову Софию, Конопатова

Даниила, Куркину Дарью, Кирова Антона, Полухину Софию, Тимохина

Константина, обучающихся МКУ ДО «Центр детского творчества» г.

Железногорска (руководитель Винакурова Ж.И.)

 3. По решению жюри 3-место в номинации «Пойдем экологическими

тропами» не присуждать.

4.Наградить в номинации «Скажем нет урону природе» электронными

дипломами:

I степени

 - Дворцову Ксению, обучающуюся МОКУ «Панинская основная

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Токарева

Т.Л.)

 - Смольнякову Светлану, обучающуюся МКОУ «Волоконская средняя

общеобразовательная школа имени А.В. Забояркина» Большесолдатского

района (руководитель Симченко Г.И.)

II степени

- Черкасова Сергея, Горбунову Кристину, Полянскую Александру,

Маракину Валерию, Гридина Степана, Аликулову Алину, обучающихся

МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа» Медвенского

района (руководитель Медведева А.С.)

III степени

- Саницкую Алину, обучающуюся МБУ ДО «Дворец детского

творчества» г. Курска (руководитель Прудникова А.Ю.)

- Шершнева Егора, обучающийся МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа № 4» г. Рыльска (руководитель Толстова Т.В.)

5.Наградить в номинации «Цветущая планета» электронными

дипломами:

           I степени

- Морозову Юлию, обучающуюся МКОУ «Песчанская средняя

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Пахомова

Л.П.)

- Хаустова Максима, обучающегося МКОУ «Горшеченская средняя

общеобразовательная школа № 2» Горшеченского района (руководитель

Белых Л.В.)

- Бекетову Ольгу, Капырину Анну, Макееву Марию обучающихся

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска

(руководитель Зуборева Е.И.)

II степени

- Ренкову Лилию, обучающуюся МКОУ «Кашарская средняя

общеобразовательная школа» Конышевского района (руководитель Кукина

С.И.)

III степени

- Громенко Анну, Красникову Анастасию, обучающихся МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Льгова» (руководители: Фомина

Р.В., Белоусова Н.С.)

5.Наградить в номинации «Вторая жизнь отходов» электронными

дипломами:

I степени

- Плетневу Дарью, обучающуюся МОУ «Гимназия № 10» г.

Железногорска (руководитель Криволапова О.В.)

- Непанова Тимофея, Плясову Дарью, Переверзева Дмитрия

обучающихся объединения «Биоквантум» ОБПОУ «Курский

государственный политехнический колледж» г. Курска (руководитель

Мальцева Е.И.)

II степени

- Белову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Беловская средняя

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Андросова

Ю.И.)

6. По решению жюри 3-место в номинации «Вторая жизнь отходов» не

присуждать.

7.Признать номинацию «Волонтеры спешат на помощь»

несостоявшейся, по причине недостаточного количества предоставленных

работ.

8. Признать номинацию «Музыка природы» несостоявшейся, по

причине недостаточного количества предоставленных работ.

9. Наградить в номинации «Герои Отечества» электронными

дипломами:

I степени

- Коськова Ивана, обучающегося МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Коськова

О.П.)

II степени

- Рагулина Илью, Курдюкова Дениса, Бояринцеву Анастасию,

Сентякову Анну, обучающихся МКОУ «Подовская средняя

общеобразовательная школа» Хомутовского района (руководитель Рогулина

С.П.)

III степени

- Мальневу Екатерину, обучающуюся МКОУ «Бунинская средняя

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Захарова

М.А.)

10. Признать номинацию «Красота природы – это то, что может

услышать и увидеть каждый» несостоявшейся, по причине недостаточного

количества предоставленных работ.

11. Наградить в номинации «Друзья наши меньшие»  электронными

дипломами:

II степени

-Чихирину Владиславу, обучающуюся МОУ «СОШ № 11 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Железногорска (руководитель Чиркова

Н.И.)

III степени

-Манжосова Андрея, обучающегося МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2 поселка имени Карла Либнехта»

Курчатовского района (руководитель Боненкова Т.В.)

12. По решению жюри 1-место в номинации «Друзья наши меньшие»

не присуждать.

13. Признать номинацию «Мир своими руками» несостоявшейся, по

причине недостаточного количества предоставленных работ.

14.Признать номинацию «Учимся и работаем, отдыхая»

несостоявшейся, по причине недостаточного количества предоставленных

работ.

15.Признать номинацию «Будущее за нами, эковолонтеры»

несостоявшейся, по причине недостаточного количества предоставленных

работ.

16. Работы победителей регионального этапа направить в федеральный

организационный комитет Конкурса в Москве для участия в федеральном

заочном этапе.

17.Наградить участников регионального этапа Конкурса электронными

сертификатами участников.

18.Наградить электронными Почётными грамотами педагогических

работников, подготовивших победителей Конкурса:

- Крупницкую Татьяну Олеговну, методиста, педагога, руководителя

волонтерского отряда «Ключик» МКУ ДО «Дом детского творчества» г.

Курчатова;

-Токареву Татьяну Леонидовну, руководителя волонтерского отряда

МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа» Медвенского

района;

- Симченко Галину Ивановну, учителя географии МКОУ «Волоконская

средняя общеобразовательная школа имени А.В. Забояркина»

Большесолдатского района;

-Пахомову Людмилу Петровну, МКОУ «Песчанская средняя

общеобразовательная школа» Беловского района;

-Криволапову Ольгу Васильевну, педагога дополнительного

образования, педагога-организатора МОУ «Гимназия № 10» г. Железногорска;

- Коськову Оксану Павловну, заместителя директора по воспитательной

работе МБОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа» Рыльского

района;

- Белых Любовь Владимировну, учителя МКОУ «Горшеченская средняя

общеобразовательная школа № 2» Горшеченского района;

- Зубореву Екатерину Игоревну, педагога дополнительного образования

ОБПОУ «КГПК»;

-Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования

ОБПОУ «КГПК»;

19.Наградить электронными Почётными грамотами педагогических

работников, подготовивших призёров Конкурса:

- Винакурову Жанну Ивановну, педагога дополнительного образования

МКУ ДО «Центр детского творчества» г. Железногорска;

-Медведеву Анастасию Сергеевну, старшую вожатую МОКУ

«Любачанская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района;

-Прудникову Анастасию Юрьевну, МБУ ДО «Дворец детского

творчества» г. Курска;

-Толстову Татьяну Васильевну, учителя географии МБОУ «Рыльская

средняя общеобразовательная школа № 4» г. Рыльска;

-Кукину Светлану Ивановну, учителя МКОУ «Кашарская средняя

общеобразовательная школа» Конышевского района;